Indicação nº____/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSB,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Paulo  José  de

Miranda, Secretário Municipal de Obras, que viabilize o

serviço de:

• Construção de um calçadão;

• Pavimentação Asfáltica;

• Construção de abrigos nos pontos de ônibus;

Na Av. Rui Pinto Bandeira do bairro Rui Pinto Bandeira,

neste  Município,  utilizando-se  o  recurso  de  Emenda

Parlamentar emitida pelo Deputado Federal Elder Salomão.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  melhorar  as  condições  da

região, pois a via citada é bastante movimentada, tendo

um  alto  fluxo  de  veículos  e  pedestres.  A  falta  de

calçada  e  pavimentação  asfáltica  vem  trazendo

transtornos aos pedestres que transitam pelo local todos

os  dias,  já  que  o  risco  de  queda  e  atropelamento  é

grande, e os pontos de ônibus ainda sem tapagem acabam

constrangendo  os  passageiros,  que  nos  dias  de  chuva,

precisam  procurar  pontos  cobertos  para  se  abrigarem.

Tendo  isso  em  vista,  se  faz  muito  necessário  o
“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310031003100390032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

atendimento destas solicitações.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 02 de Dezembro de 2020.

Elio Carlos Silva de Miranda
Vereador - PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310031003100390032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-12-03T10:53:40-0300